
UCHWAŁA Nr       /24 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia     kwietnia 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia dla Gminy Świecie maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do sprzedaży poza 

miejscem jak i w miejscu sprzedaży. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                   

(Dz.U. 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) art. 12 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. 2023 poz. 

2151) uchwala się, co następuje:
 

§ 1. W uchwale nr 360/18 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie  

ustalenia dla Gminy Świecie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do sprzedaży poza miejscem jak i w miejscu sprzedaży (Dz. 

Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 3671) § 1. punkt od 1 do 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Na terenie gminy Świecie ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych: 

1) 120 – o zawartości do 4,5 % alkoholu oraz piwo; 

2) 90 – o zawartości powyżej 4,5 % do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa); 

3) 90 – o zawartości powyżej 18% alkoholu.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                              

  Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Niniejsza uchwała dotyczy zmiany liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 

terenie Gminy Świecie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w miejscu oraz 

poza miejscem ich sprzedaży. Ogólna liczba zezwoleń nie ulega zmianie. Pomniejszono 

maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% 

zawartości alkoholu oraz na piwo, ponieważ do tej pory zainteresowanie przedsiębiorców tym 

rodzajem sprzedaży napojów alkoholowych  nawet nie zbliżyło się do granicy limitu. To 

pozwoli zwiększyć liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości  

powyżej 18% zawartości alkoholu do poziomu 90 (podobnie jak zezwolenia o zawartości 

pow. 4,5% do 18% alkoholu z wyjątkiem piwa) zachowując jednocześnie limity ilościowe 

300 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Świecie. Takie 

rozwiązanie powinno usatysfakcjonować przedsiębiorców, którzy rozpoczynają działalność 

gospodarczą oraz tych, którzy od ubiegłego roku otrzymywali decyzje negatywne na sprzedaż 

napojów alkoholowych pow. 18% zawartości alkoholu w związku z wykorzystaniem ww. 

limitu. 


